
DEPARTEMENT DES LANDES   Nombre de Conseillers en exercice    :  23 
COMMUNE DE TARTAS    Nombre de présents    :  18 
ARRONDISSEMENT DE DAX   Nombre de votants    :  21 

         Date de convocation            : 18/06/2013 
EXTRAIT DU PROCÈS-VERBAL 

DES 
DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

du 25 juin 2013 
--- o0o --- 

L’an deux mille treize, le vingt-cinq juin, le Conseil Municipal de la Commune de TARTAS, s’est 
réuni au lieu ordinaire de ses séances, après convocation légale, sous la présidence de                     
M. BROQUÈRES Jean-François, Maire. 
 
Etaient présents : MM. BROQUÈRES, de ZANET, DEHEZ, Mme DEGOS, MM. LAMOTHE      
(a procuration pour M. DUCASSE), DUBOS, BATS, Mme BERBILLE, M. CABANNES,        
Melle POLESE, MM. DUPOUY, MARSAN, Melle DAVERAT, Mme ROCA (a procuration pour 
Mme DUBUN), M. BRUEY, Melle ULMANN, Mmes DEHEZ-BATISTA (a procuration pour   
Mme ROLLIN), LEFORT. 
 
Etaient excusés : M. DUCASSE (a donné procuration à M. LAMOTHE), Mmes ROLLIN (a donné 
procuration à Mme DEHEZ-BATISTA), DUBUN (a donné procuration à Mme ROCA)              
MM. LASSUS, MOUCHEBOEUF. 
 
Un scrutin a eu lieu, Melle POLESE Carine a été élue pour remplir les fonctions de secrétaire. 
 
Séance C 
Délibération n°12 
 

DELIBERATION  
 
Rapporteur : Mme DEGOS 
 
Objet : tarifs séjours vacances – ALSH 
 
Sur proposition de la commission Education Jeunesse en date du 19 juin, il est proposé à notre 
assemblée d'approuver les tarifs des séjours ALSH comme suit, et d'autoriser M. le Maire à signer 
tous documents s'y rapportant ou de procéder par arrêté ou décision. 
 
Il est précisé que le bureau des adjoints a donné un avis favorable. 
 
Après en avoir délibéré  
 
Oui l’exposé du rapporteur 
 
LE CONSEIL MUNICIPAL 
 
A l’unanimité 
 
DONNE un avis favorable et autorise M. le Maire à signer tous les documents s’y rapportant. 
 
Délibéré en séance les jour, mois et an que dessus. 
 

Le Maire, 
 
 

J-F. BROQUÈRES 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

% Quotient Familal Tarif de base
Reste à régler 
par la famille

15 QF < 357,00 280,00 €           42,00 €             
20 357,01 < QF < 449,00 280,00 €           56,00 €             
30 449,01 < QF < 567,00 280,00 €           84,00 €             
42 567,01 < QF < 723,00 280,00 €           117,60 €           
55 723,01 < QF < 820,00 280,00 €           154,00 €           
70 820,01 < QF < 905 280,00 €           196,00 €           
100 906 < QF 280,00 €           280,00 €           

% Quotient Familal Tarif de base
Reste à régler 
par la famille

15 QF < 357,00 230,00 €           34,50 €             
20 357,01 < QF < 449,00 230,00 €           46,00 €             
30 449,01 < QF < 567,00 230,00 €           69,00 €             
42 567,01 < QF < 723,00 230,00 €           96,60 €             
55 723,01 < QF < 820,00 230,00 €           126,50 €           
70 820,01 < QF < 905 230,00 €           161,00 €           
100 906 < QF 230,00 €           230,00 €           

Mats : 18 € - Sortie à la ferme pédagogique de SAUBRIGUES le 23 juillet 2013

Petits-Moyens : 20 €  - Sortie à l'Ecole du Cirque de Capbreton le 29 juillet 2013

Grands-Ados : 20 € - Sortie à Biscaventures (accrobranches,…)+ plage le 13 août 2013

Une veillée pour les Maternels est organisée le 30 juillet 2013. Un supplément de 8 € en plus du prix de journée est demandé.

Séjour organisé avec l'espace Jeunes 

de Pontonx sur Adour. Au 

programme: rafting, canyonning, 

canoé, piscine,… Hébergement sous 

tentes en pension complète.                                                                  

Du 22 au 26 juillet 2013 pour les 10-12 

ans

Séjour organisé avec les espace 

Jeunes de Pontonx sur Adour et Rion 

des Landes. Au programme: rafting, 

canyonning, canoé, piscine,… 

Hébergement sous tentes en pension 

complète.                                                                  

Du 05 au 09 août 2013 pour les 13-16 

ans

Sortie

Veillée

TARIFS CAMPS Eté 2013

Eaux Vives GRANDS

Eaux Vives ADOS



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

% Quotient Familal Tarif de base
Reste à régler 
par la famille

15 QF < 357,00 6,00 €                
20 357,01 < QF < 449,00 8,00 €                
30 449,01 < QF < 567,00 12,00 €             
42 567,01 < QF < 723,00 16,80 €             
55 723,01 < QF < 820,00 22,00 €             
70 820,01 < QF < 905 28,00 €             
100 906 < QF 40,00 €             

% Quotient Familal Tarif de base
Reste à régler 
par la famille

15 QF < 357,00 6,75 €                
20 357,01 < QF < 449,00 9,00 €                
30 449,01 < QF < 567,00 13,50 €             
42 567,01 < QF < 723,00 18,90 €             
55 723,01 < QF < 820,00 24,75 €             
70 820,01 < QF < 905 31,50 €             
100 906 < QF 45,00 €             

% Quotient Familal Tarif de base
Reste à régler 
par la famille

15 QF < 357,00 9,00 €                
20 357,01 < QF < 449,00 12,00 €             
30 449,01 < QF < 567,00 18,00 €             
42 567,01 < QF < 723,00 25,20 €             
55 723,01 < QF < 820,00 33,00 €             
70 820,01 < QF < 905 42,00 €             
100 906 < QF 60,00 €             

% Quotient Familal Tarif de base
Reste à régler 
par la famille

15 QF < 357,00 9,75 €                
20 357,01 < QF < 449,00 13,00 €             
30 449,01 < QF < 567,00 19,50 €             
42 567,01 < QF < 723,00 27,30 €             
55 723,01 < QF < 820,00 35,75 €             
70 820,01 < QF < 905 45,50 €             
100 906 < QF 65,00 €             

Mini-Séjours été 2013

60,00 €             

Moyens FRANCADES

65,00 €             

Mini séjour sur l'Ecolieu 

Jeannot à Rion des Landes. 

Activités autour de la 

découverte du jardin et de la 

forêt avec les intervenants de 

l'Ecolieu. Hébergement sous 

tente...                                                             

Du 20 au 21 août 2013 pour les 

3/5 ans

Mini séjour organisé sur la 

commune de AUDON sous 

tentes. Activités autour du 

jardin, de la pêche, du vélo,… 

Hébergement sous tente...                                                              

Du 17 au 19 juillet 2013 pour 

les 6-7 ans

Mini séjour organisé à 

Capbreton avec pour 

thématique le festival du 

Conte. Des spectacles et des 

ballades contées pour ce 

séjour. Hébergement sous 

tente...                                                                 

Du 07 au 08 août 2013 pour les 

6-7 ans

Mats Rion

40,00 €             

Petits AUDON

45,00 €             

Rassemblement 

départemental d'enfants par 

les Francas à Soustons. 120 

enfants attendus de 12 centre 

de loisirs. Activités autour des 

pushcar, cinéma, spectacle, 

défilé des pushcars en ville. 

Hébergement en dur...                                                              

Du 24 au 26 juillet 2013 pour 

les 8-9 ans

Petits CAPBRETON



 
 

% Quotient Familal Tarif de base
Reste à régler 
par la famille

15 QF < 357,00 6,75 €                
20 357,01 < QF < 449,00 9,00 €                
30 449,01 < QF < 567,00 13,50 €             
42 567,01 < QF < 723,00 18,90 €             
55 723,01 < QF < 820,00 24,75 €             
70 820,01 < QF < 905 31,50 €             
100 906 < QF 45,00 €             

% Quotient Familal Tarif de base
Reste à régler 
par la famille

15 QF < 357,00 8,25 €                
20 357,01 < QF < 449,00 11,00 €             
30 449,01 < QF < 567,00 16,50 €             
42 567,01 < QF < 723,00 23,10 €             
55 723,01 < QF < 820,00 30,25 €             
70 820,01 < QF < 905 38,50 €             
100 906 < QF 55,00 €             

% Quotient Familal Tarif de base
Reste à régler 
par la famille

15 QF < 357,00 7,50 €                
20 357,01 < QF < 449,00 10,00 €             
30 449,01 < QF < 567,00 15,00 €             
42 567,01 < QF < 723,00 21,00 €             
55 723,01 < QF < 820,00 27,50 €             
70 820,01 < QF < 905 35,00 €             
100 906 < QF 50,00 €             

55,00 €             

Ados PRECHACQ

50,00 €             

Moyens TARTAS

45,00 €             

Grands MUGRON

Mini séjour  à Tartas avec les 

associations locales : pêche, 

vélo, quilles, équitation,… 

Hébergement sous tente…                                                              

Du 12 au 14 août  2013 pour les 

8-9 ans

Mini séjour en vélo à Mugron 

sur la base de loisirs de la 

Saucille. Activités pêche, 

cinéma, ateliers théâtre, 

baignade, … Hébergement 

sous tente...                                                               

Du 21 au 23 juillet 2013 pour 

les 10-12 ans

Miniséjour itinérant en vélo : 

Pontonx puis Préchacq. 

Activités avec les Ados sur 

Pontonx puis paintball à 

Préchacq. Hébergement sous 

tente...                                                                

Du 17 au 19 juillet 2013 pour 

les 13-16 ans


